
Santa Games 2025 tävlingsinstruktioner 

 

Tävlingens tidpunkt 6.-7.12.2025 

Tävlingsbeskrivning            

Santa Games är en internationell luftvapentävling på gevär och pistol för barn och ungdomar. 

Tävlingsplats 

Kisakallio idrottsinstitut Kaariina Karintie 4. Huvudbyggnaden (bollhallen). 

Kisakallios områdeskarta i slutet av dessa tävlingsinstruktioner. 

 

Regler 

Säkerhet 

Säkerhetslinans användning är alltid obligatorisk, tills tävlingsledaren ger lov att avlägsna den. 

Det är obligatoriskt att använda hörselskydd. 

 

Individuella tävlingar 

I de individuella tävlingarna finns det fyra klasser för både gevärs- och pistolskyttar. 

Gren Åldersklass, 
födelseår 

Antal 
skott 

Skjuttid, 
minuter 

 

Luftgevär sittande med 
stöd 

2014–2015 och 
yngre   

20 20 Skjuts med klass 8 SS regler / får 
också skjutas med reglerna för 
10 SS. Medhjälpare får närvara. 

Luftgevär stående   2012–2013 och 
yngre 

20 30 Motviktsstöd (max 1500 gr) eller 
full utrustning 
(rock+skyttebyksor+skjutskor) 
får användas.  

Luftgevär stående   2010–2011 och 
yngre 

30 40  

Luftgevär stående   2004 och yngre 60 75  

Luftpistol sittande med 
stöd 

2014–2015 och 
yngre 

20 20 Skjuts med klass 8 SS regler / får 
också skjutas med reglerna för 
10 SS. Medhjälpare får närvara. 

Luftpistol stående   2012–2013 och 
yngre 

20 30 Motviktstöd (max 600gr) får 
användas. 

Luftpistol stående   2010–2011 och 
yngre 

30 40  

Luftpistol stående   2004 och yngre 60 75  

 

 

 

 

 



 

 

Sittande stödklass, gevär 

I sittande stödklass skjuts 20 skott med fast stöd. Båda armbågarna får vara på bordet och 
bröstkorgen får röra bordet. 

I sittande stödklass med gevär får en medhjälpare närvara hela tiden och hjälpa till 
med att lyfta geväret och ladda det.  Allt medhjälparen gör bör ske på området som 
reserverats för skytten och så att man inte stör de andra skyttarna 
 

Arrangören har stöd på platsen men vi rekommenderar att ni tar egna stöd med. 

 

 

Man får inte ta stöd av stolens ryggstöd. 

Handen som stöder geväret måste vara mellan 
avfyringsbågen och stödet men får inte röra stödet. 

Stödhandens underarm får inte röra bordet. Stödhanden får 
röra avfyringsbågen. Vapnets kolv får inte röra bordet under 
skjutning. Bröstkorgen får röra bordet. Greppet om geväret kan också vara under 
gevärets stock men så att inte handen rör bordet 

I sittande stödklass på gevär är skjuttiden 20 min. Förberedelse- och provskottstid 15 min. 

 

Sittande stödklass, pistol 

 

I sittande stödklass tillåts tvåhandsgrepp där endast armbågarna och bröstet får röra bordet. 

Vid tvåhandsgrepp hålls båda händerna om pistolkolven. Pistolen stöds framför avfyringsbågen. 

Vapnet får endast ta stöd av stödets övre sida. 

En medhjälparen får vara bredvid skytten och hjälpa till med laddande och lyftande av vapnet, allt bör 
ske på området reserverat för skytten så att man inte stör de andra skyttarna. 

Arrangören har stöd på platsen men vi rekommenderar att ni tar egna stöd med. 

I sittande stödklass är skjuttiden 20 min, förberedelse- och provskottstid 15 min. 

 

 

 



Stående klasser – gevär och pistol 

Stående klasserna med gevär och pistol skjuts enligt följande: 

födda 2012–2013 skjuter 20 skott, skjuttid 30 min 

födda 2010–2011 skjuter 30 skott, skjuttid 40 min 

födda 2004 och yngre skjuter 60 skott, skjuttid 75 min 

 

I stående klasserna är det tillåtet att använda full skjututrustning (rock, byxor ock skjutskor). 
Användning av motviktstöd är tillåtet i 20 skott serien men då är endast rock tillåten.  

Vi uppmuntrar till att skjuta utan motviktstöd om barnets krafter det tillåter. 

Medhjälpare får vara på plats under provskottstiden. Under tävlingen kan medhjälparen begära av  

banfunktionären att få hjälpa tävlaren.  Allt medhjälparen gör bör ske på området som reserverats för 
skytten och så att man inte stör de andra skyttarna. 

Förberedelse- och provskottstid är 15 min. 

 

Partävlingen 

 I A-partävlingen är det 3 klasser på gevär och pistol. 

1) Sittande med stöd för 2014–2015 födda och yngre. 

2) Stående för 2011–2013 födda (i stående klassen kan också yngre skjuta ifall de inte deltar i sittande 
klassen i partävlingen). 

3) Stående 2010–2004 födda (också yngre kan delta bara de inte deltar i någon annan partävling 

En skytt kan deltaga i en klass i partävlingen både på gevär och pistol 

Partävlingslaget kan bildas oberoende av kön (flicka-flicka, pojke-pojke eller flicka-pojke) 

Om ett par inte kan bildas inom den egna föreningen kan laget bildas med en skytt från en annan 
förening. 

Man kan också anmäla en enskild skytt till partävlingen och då lottar arrangören ett par åt skytten. 

I partävlingen finns 3 klasser både på gevär och pistol. 1 sittande med stöd och 2 stående. 

Om namnen på deltagarna i laget är klara bör laget och skyttarnas namn meddelas i samband med 
anmälningen med anmälningsblanketten före 16.11.2025. 

Om namnen inte är klara anmäls lagets skyttar på plats vid tävlingen. 

 

Partävlingens förlopp 

I grundtävlingen skjuter lagens skyttar 20 tävlings skott, tillsammans 40 skott / lag. 

Sittande skyttars skjuttid är 20 min och stående skyttars 30 min. 

Förberedelse- och provskottstid i båda klasserna är 10 min. 

Tävlarna skjuter individuellt oberoende av sitt par. 

2010–2004 födda skyttar skjuter 30 skott, tillsammans 60 skott. 



Lagens resultat räknas ihop. De 4 lag som skjutit de högsta resultaten kvalificerar sig till final. Lagen 
som rankats tredje och fjärde skjuter om bronsmedaljen, ettan och tvåan om guldmedaljen. 

Guld och bronsmedaljskampen skjuts med enskilda skott till 16 poäng. 

De enskilda skyttarnas skjuttid är 50 sek/skott. 

Förberedelse- och provskottstid är 10 min. I partävlingen gäller samma regler som i den individuella 
tävlingen angående utrustning och skytteställningar + användning av medhjälpare för skytten. 

Tävlingsledaren ger vid behov kommandona på svenska eller engelska. 

 

Tävlingskansli 

Tävlingskansliet finns i bollhallen. Anmälningarna sker i tävlingskansliet som är öppet: 

lördag klockan 8.00 – 17.30 

söndag klockan 8.30-15.00 

 

Säkerhet 

Säkerheten är viktigaste!  I vapnet måste alltid finnas säkerhetslina. 

Tävlarens medhjälpare, tränare eller vårdnadshavare är ansvarig för att vapnets lufttuber 

eller CO2 tuber är inom tillverkarens godkända användningstid, max 10 år. 

På nytt tryckgranskade tuber är inte tillåtna om tubens användningstid överskridits. 

 

 

Banan och skjutplatsen 

 

Banan är belägen i Kisakallios bollhall (i huvudbyggnaden) 

Vid tävlingen används arrangörens skjutbord vars mått är: bredd 100 cm, djup 60 cm och höjd 73 cm. 

Monitorn är placerad på skjutbordet, stolarnas höjd är 45 cm. Egen stol eller förhöjningsklossar får 
användas. 

Alla tävlingar skjuts på elektroniska tavlor (SIUS). 

 

Resultat 

 

På tävlingsplatsen finns resultatskärmar. 

Under tävlingens lopp är det i bruk en live-sändning vars adress meddelas senare på 

tävlingens nätsida  https://santagames.fi 

De officiella resultaten publiceras när de är färdiga på resultattavlan. 

 

 

https://santagames.fi/


Prisutdelning 

Prisutdelningens tidpunkter meddelas när heatlistorna blivit klara. 

 

Förvaring av utrustning 

Vapen och annan utrustning kan på eget ansvar förvaras på utmärkta ställen i närheten av bollhallen. 
Hallen är låst nattetid. 

 

Fyllande av lufttuber  

Fyllande av lufttuber är möjligt. Tag med din egen adapter. 

 

Arrangören förbehåller sig rätten till att vid behov fylla på och korrigera reglerna. 

 

Vid framställande av tävlingsreglerna har använts : 

Stödskyttarnas regler och Guldkornsregler SAL Ungdomsutskott 2024 

SAL:s regler KY2024 tekniska regler 2023 

 

 



 

 

 

 

 


